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 A tutte le 
Società del Gruppo Ferrovie 
dello Stato Italiane 

Roma, 04 settembre 2024                                 Al Gruppo FSI S.p.a. 
fsitaliane@pec.fsitaliane.it 
Trenitalia S.p.A. 
segreteriacdati@cert.trenitalia.it 
RFI S.p.A. 
reteferroviariaitaliana@pec.rfi.it 
Trenitalia Tper S.c.a.r.l. 
trenitaliatper@cert.trenitaliatper.it 
Ferservizi 
info_ferservizi@ferservizi.it 
Italcertifer 
protocollo.firenze@italcertifer.com 
Trenord S.r.l. 
trenord@legalmail.it 
NTV Nuovo Trasporto Viaggiatori 
italo@pec.ntvspa.it 
Mercitalia  
mercitaliarail@pec.mercitaliarail.it 

Rail Traction Company S.p.a. 

railtraction@legalmail.it 
Captrain Italia S.r.l. 
captrainitaliasrl@registerpec.it 
Serfer – Servizi Ferroviari S.r.l. 
amministrazione@pec.serferonline.com 
SBB Cargo Italy S.r.l . 
sbbcargoitalia@legalmail.it 
DB Cargo Italia Srl 
dbcargo.italia@pec.it 
Rail Cargo Italia 
legal@legal.lineaferroviaria.it 
InRail S.p.a. 
inrail@pec.it 
Crossrail Italia S.r.l . 
crossrail@lactalispec.it 
General Transport Service S.p.a. 
gtsrail@pec.gtsrail.com 
Compagnia Ferroviaria Italiana S.r.l. 
compagniaferroviariaitaliana@pec.it 
Oceanogateitalia Srl 
direzione.oceanogate@pec.contshipitalia.com 
 
Interporto Servizi Cargo Srl 
Interportoservizicargo@legalmail.it  
Fuorimuro Servizi portuali e ferroviari Srl 
fuorimuro@pec.it 
e.p.c.  
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Commissione di Garanzia  
segreteria@pec.commissionegaranziasciopero.it 
Osservatorio scioperi Trasporti 
osservat.sindacale@mit.gov.it 
Agens 
agens@fbnetpec.it 
Asstra 
asstra@pec.asstra.it 
Presidente del Senato 
della Repubblica 
SegreteriaGabinettoPresidente@senato.it 
Presidente della Camera dei Deputati 
camera_protcentrale@certcamera.it 
Presidente del Consiglio dei Ministri 

Prot.TF/240904/372                                          presidente@pec.governo.it 
 
 
 

 

INTEGRAZIONE NORME TECNICHE  
Sciopero Nazionale Ferroviario su piattaforma di rinnovo CCNL 

 
Le presenti norme tecniche sono a integrazione di quanto già contenuto nelle precedenti da noi inviate con 
data,2 settembre Prot.TF/240902/369, nello specifico per i lavoratori impiegati ai treni merci su rotaia 
non appartenenti del Gruppo FSI che scioperano dalle ore 21:00 di giovedì 5 settembre alle ore 
21:00 di venerdì 6 settembre 2024. 

 
Gli operatori adibiti alla circolazione dei TRENI MERCI di tutte le altre aziende non del Gruppo FSI si astengono 
dalle ore 21:00 del 05.09.2024 alle 21:00 del 06.09.2024: 

● Personale di Macchina, Tecnici Polifunzionali Treno; 
● Capi Deposito; 
● Verifica, Manovra, Uffici Materiale Rotabile, etc. se in lavorazione di esercizio o comunque in ambito di impianti 

di manutenzione MERCI che immettono treni alla circolazione; 
● Officine di immissione treni alla circolazione (IMC, DL) e reperibili, del servizio MERCI 
● Turnisti in genere che erogano prestazioni indispensabili alla circolazione treni MERCI. 
 
Per le norme generali si richiama integralmente quanto contenuto nel precedente invio. 
  

p/USB Lavoro Privato 
Francesco Staccioli 

 

 
p/USB Lavoro Privato Attività Ferroviarie 

Lorenzo Mobilio   -   Stefano Pennacchietti 
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